
AK ČR 05. 04. 2025 00:51:23

Komentář AK ČR k povodňové situaci 17. 9. 2024
17. 09. 2024

17.  9.  2024  -  Komentář  prezidenta  Agrární  komory  České  republiky  Jana  Doležala  k  aktuální
povodňové situaci.

„Silné deště z poslední dnů, které místy přerostly až v záplavy, dopadají také na práci zemědělců.
Naši pěstitelé a chovatelé udělali, co bylo v jejich silách, aby se na nastalou situaci připravili. Prioritou
je samozřejmě zajistit  bezpečí hospodářských zvířat.  Zastavila se také sklizeň, na polích zůstává
většina brambor, dále víno, kukuřice či podzimní zelenina určená ke skladování. Situaci sledujeme,
nicméně škody bude možné vyčíslit, až voda opadne, a nebudou malé. Zároveň zemědělci - jako již
mnohokrát -  ukázali,  že jsou připraveni pomáhat místním obyvatelům. Na mnoha místech se se
zemědělskou technikou podíleli na přípravě protipovodňových zábran obcí a nyní jsou připraveni na
pomoc s odklízením následků velké vody, za což bych jim chtěl poděkovat. Není to jednoduchá doba
pro nikoho z nás,” říká prezident Agrární komory České republiky Jan Doležal.


